Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP
Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0002-35

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação – PROPG
Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento Humano – PPG-CMH

Centro de Ciências da Saúde -Campus Jacarezinho

Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento Humano (PPG-CMH) - Mestrado Acadêmico
Fone: (043) 3511-2600. Alameda Padre Magno, n° 841 - Nova Alcântara, CEP 86400-000.Jacarezinho – Paraná, Brasil.

E-mail: sec.ppg-cmh@uenp.edu.br / https://uenp.edu.br/ppg-cmh

EDITAL Nº 25/2022 PPG-CMH/UENP

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento Humano
(PPG-CMH) – Mestrado Acadêmico, da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP),
nomeado pela Portaria/GR 465/2019, no uso de suas atribuições, em observância ao disposto
no Edital Nº 42/2021 PPG-CMH/UENP,

TORNA PÚBLICO,

a lista dos candidatos aprovados na FASE 2 - Prova de conhecimentos específicos do Processo
Seletivo de estudantes regulares ao Mestrado Acadêmico em Ciências do Movimento Humano,
para o segundo semestre letivo de 2022, após deliberação da Comissão de Seleção do PPG-
CMH, nomeada pela Portaria/PPG-CMH 04/2021:

1. DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1.1. Lista de candidatos Aprovados e Não Aprovados na prova de Conhecimentos Específicos:

Nome Situação
Graziella Cristina Roque Aprovada
Kariza Maria Moreira Não Aprovada
Maria Carolina Juvêncio Francisquini Aprovada
Mariana Altvater Ramos Aprovada
Odivan Bukalowski Barbosa Alves Aprovado
Pablo Aguirra Aprovado
Thais Maria de Souza Silva Aprovada
Willian Pereira da Silva Aprovado

2. DO RECURSO

2.1.  Recursos  solicitando  revisão  de  prova  deverão  ser  enviados  para  o  e-mail:  sec.ppg-
cmh@uenp.edu.br até o dia 23 de maio de 2022.

2.2. No dia 24 de maio de 2022 será publicado edital com o resultado do recurso.

3.  DA  CONVOCAÇÃO  PARA  ENTREVISTA  E  ARGUIÇÃO  SOBRE  O  PROJETO  DE
PESQUISA

3.1. Os candidatos aprovados nas Fases 1 e 2 serão convocados por edital específico a ser
publicado no dia 25 de maio de 2022 contendo horário e local da entrevista.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 19 de maio de 2022.

(Assinado no Original)
Prof. Dr. Raphael Gonçalves de Oliveira

Coordenador do PPG-CMH/UENP

mailto:sec.ppg-cmh@uenp.edu.br
mailto:sec.ppg-cmh@uenp.edu.br

	EDITAL Nº 25/2022 PPG-CMH/UENP
	Prof. Dr. Raphael Gonçalves de Oliveira
	Coordenador do PPG-CMH/UENP